

BRUNO OLIVEIRA

Interiores + Gráfico + Web

Belo Horizonte, Brazil

+55 (31) 99415-6335

contato@brunooliveira.arq.br

www.brunooliveira.arq.br

Estudante do curso de Arquitetura & Urbanismo do Izabela Hendrix , Bruno Oliveira, que é também designer, trabalha e atua nas áreas de design de interiores, gráfico e web há mais de 4 anos.

Ao longo desse tempo trabalhou em grandes empresas de mobiliário e móveis planejados no país, onde desenvolveu inúmeros projetos e soluções com leveza e criatividade. Além disso com seu know-how ministra aulas de software 3D (Promob) para arquitetos e designers de interiores.

WORK EXPERIENCE

Lider Interiores

Consultor/Projetista

Criação de projetos de móveis planejados, Arquitetura, Design de Interiores, Decoração.

May 2015 - April 2016 | Belo Horizonte, Brazil

IL MOBILE

Consultor/Projetista

Criação de projetos de móveis planejados, Arquitetura, Design de Interiores, Decoração.

August 2014 - June 2015 | Belo Horizonte, Brazil

Todeschini

Consultor/Projetista

Criação de projetos de móveis planejados, Arquitetura, Design de Interiores, Decoração.

July 2013 - May 2014 | Belo Horizonte, Brazil

Todeschini

Projetista, Designer Gráfico & Webdesigner

Criação de projetos de móveis planejados, Arquitetura, Design de Interiores, Decoração, Criação de website e social media.

September 2011 - August 2012 | Porto Velho, Brazil

Colorpress Comunicação Visual

Designer Gráfico

Identidade corporativa (Branding); Design de embalagem (ou Packaging Design); Design editorial; Design Digital; Comunicação Visual; Web Design;

July 2010 - September 2011 | Porto Velho, Brazil

Microway Informática Profissionalizante

Professor

Professor de cursos como AutoCad, 3D Studio Max, Photoshop, CorelDraw, Illustrator, InDesign, Flash, Dreamweaver, Fireworks, Windows, Word, Excel entre outros.

April 2009 - June 2010 | Porto Velho, Brazil

EDUCATION

Centro Universitário Izabela Hendrix

Arquitetura e Urbanismo

O tradicional curso de Arquitetura e Urbanismo do Izabela Hendrix é referência em Minas Gerais e em todo o país. Forma um arquiteto eficiente e criativo, preparado para realizar projetos que respeitem e valorizem aspectos sociais, econômicos e ambientais, sem abrir mão da beleza na forma e da inovação na técnica. De acordo com o Guia do Estudante 2008, o curso de Arquitetura e Urbanismo do Izabela Hendrix está entre os melhores do país.

January 2015 - | Belo Horizonte, Brazil

LANGUAGES

English (Conversational)

SKILLS

Arquitetura, Arquitetura & Urbanismo, Autocad, Comercial, CorelDraw, Decoração, Design De Interiores, Design Gráfico, Interiores, Paisagismo, Photoshop, Promob Arch, Render Up, Residencial, Revit, Sketchup, Web Design

CURSOS PROFISSIONALIZANTES

Autocad

Promob

Photoshop

CorelDraw

CURSO INTER 3D

Trabalhando há mais de 4 anos como designer de interiores tendo como uma de suas principais ferramentas o Promob, hoje é professor no curso Inter 3D. Quem têm como seu principal público designers de interiores e arquitetos que trabalham e atuam na área de interiores.

Neste curso ele explora todos os recursos e aprendizados adquiridos ao longo desse tempo utilizando o Promob Arch, software totalmente em 3D, fácil de usar e muito flexível, que permite a criação de projetos sem complicações. Sendo possível fazer também a documentação técnica e renderização dos projetos, gerando imagens realistas, tudo em um único programa.

ESTÁGIO

PAMPOLINI ARCHITETTURA
August 2016 - January 2017

Elaboração de desenhos em AutoCAD, Revit, perspectivas em 3D e detalhamento de marcenaria no Promob. Auxílio no desenvolvimento de projetos arquitetônicos, interiores, complementares, compatibilização de projetos, acompanhamentos de obras, pedidos de orçamentos, criação de planilhas, e participação nas reuniões com clientes.